
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương, dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn 

 nhà thầu xây dựng phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình 

 tỉnh Thanh Hóa theo hệ thống định mức mới 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ 

quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn 

ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

 Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về 

quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; 

 Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi 

tiết đối với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi 

thường xuyên thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

 Căn cứ uyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 

2020 của tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 1090/ Đ-UBND ngày 30/3/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt bổ sung dự toán kinh phí năm 2020 

cho một số đơn vị do tăng biên chế và để thực hiện các nhiệm vụ phát sinh 

được cấp thẩm quyền giao; 

 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại văn bản số 5290/BC-STC ngày 

12/10/2020 về Báo cáo thẩm định dự toán chi tiết và kế hoạch lựa chọn nhà 



2 

thầu, gói thầu: Xây dựng phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh 

Thanh Hóa theo hệ thống định mức mới (kèm theo Công văn số 5640/SXD-

TDA ngày 11/9/2020 của Sở Xây dựng). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ: Xây dựng 

phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa theo hệ thống định 

mức mới, với những nội dung chủ yếu sau: 

 1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Xây dựng Thanh Hóa. 

 2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Sở Xây dựng. 

 3. Mục tiêu, quy mô: 

 - Mục tiêu: Xây dựng phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh 

Thanh Hóa nhằm tin học hóa các quy trình tính toán phức tạp thành những 

thao tác dễ dàng; giúp doanh nghiệp đầu tư xây dựng dễ dàng cập nhật được 

đơn giá xây dựng của tỉnh; giúp các cơ quan chức năng thuận tiện trong việc 

lập dự toán cho các công trình xây dựng.  

 - Quy mô: Xây dựng phần mềm để áp dụng trong việc lập dự toán xây 

dựng gồm: 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần xây dựng. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần xây lắp. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần khảo sát xây dựng. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần bảng giá ca 

máy và thiết bị thi công. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần đơn giá thí 

nghiệm vật liệu, cấu kiện và kết cấu xây dựng. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần đơn giá sửa 

chữa công trình xây dựng. 

 + Xây dựng bảng tính đơn giá xây dựng công trình phần đơn giá dịch 

vụ công ích đô thị. 

 4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ 

thông tin chủ yếu: Áp dụng Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 

15/12/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông về ban hành danh mục tiêu 

chuẩn kỹ thuật về ứng dụng CNTT trong các cơ quan nhà nước. 

 5. Dự toán kinh phí: 245.000.000 đồng.  

 6. Nguồn vốn: Từ nguồn cải cách tiền lương và các nhiệm vụ do do địa 

phương phải đảm bảo trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2020  (Quyết định số 

1090/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh). 



3 

 7. Địa điểm thực hiện: Sở Xây dựng Thanh Hóa. 

 8. Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2020. 

(Chi tiết tại Phụ lục số 01, Phụ lục số 02 kèm theo) 

 Điều 2. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện nhiệm vụ: 

Xây dựng phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa theo hệ 

thống định mức mới với nội dung chi tiết tại Phụ lục số 03 kèm theo. 

 Điều 3. Giao Sở Xây dựng (chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức lựa 

chọn nhà thầu bảo đảm tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài chính, 

Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT Mai Xuân Liêm;  

- Lưu: VT, QLCTTĐT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 

  



  
PHỤ LỤC SỐ 01: BẢNG TỔNG HỢP CHI PHÍ PHẦN MỀM BỘ ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH  

TỈNH THANH HÓA THEO HỆ THỐNG ĐỊNH MỨC MỚI 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

   
 

 Đơn vị tính: VNĐ  

STT Khoản mục chi phí Cách tính Giá trị Kí hiệu Ghi chú 

1 Giá trị phần mềm 1,4 x E x P x H 140.139.000  G    

2 Chi phí chung G x 65% 91.090.350  C    

3 Thu nhập chịu thuế tính trước (G+C) x 6% 13.873.761  TL    

  Tổng cộng: G + C + TL 245.103.111 GPM   

  Làm tròn:   245.000.000     

 

  



2 

 
 

PHỤ LỤC SỐ 02: BẢNG TỔNG HỢP GIÁ TRỊ PHẦN MỀM BỘ ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH  

TỈNH THANH HÓA THEO HỆ THỐNG ĐỊNH MỨC MỚI 

(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

TT Hạng mục Diễn giải Giá trị Ghi chú 

I Tính điểm trường hợp sử dụng (Use- case)       

1 Điểm actor (TAW)   4   

2 Điểm Use - case (TBF)   54   

3 Tính điểm UUCP UCCP=TAW+TBF 58   

4 Hệ số phức tạp về KT-CN (TCF) TCF=0,6+(0,01*TFW) 1,015   

5 Hệ số phức tạp về môi trường (EF) EF=1,4+(-0,03*EFW) 1,16   

6 Tính điểm AUCP AUCP=UUCP*TCF*EF 68,29   

II Nội suy thời gian lao động (P) P=người/giờ/AUCP 32   

III Giá trị nỗ lực thực tế (E) E=10/6*AUCP 113,82   

IV Mức lao động bình quân (H) H=người /giờ 27.484 KS bậc 3 

V Định giá phần mềm nội bộ (G) G=1,4*E*P*H 140.139.000   

 



3 

 
PHỤ LỤC SỐ 03: KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Xây dựng phần mềm bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa theo hệ thống định mức mới  
(Kèm theo Quyết định số:             /QĐ-UBND ngày      /10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)  

  

TT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(1.000 đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức lựa 

chọn nhà thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Thời gian thực 

hiện hợp đồng 

1 

Gói thầu: Xây dựng phần 

mềm bộ đơn giá xây dựng 

công trình tỉnh Thanh Hóa 

theo hệ thống định mức 

mới. 

245.000 

Từ nguồn cải cách 

tiền lương và các 

nhiệm vụ do địa 

phương phải đảm bảo 

trong dự toán ngân 

sách tỉnh năm 2020. 

Chỉ định thầu 

rút gọn  
Trọn gói 

Quý IV  

năm 2020 
60 ngày 

  Tổng cộng 245.000           

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-19T13:28:35+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T13:31:14+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T13:31:24+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T15:11:20+0700




